
Startplätze bei der Bayerischen Meisterschaften 2024: 5

Pl. Name, Vorname Verein Club Voll Abr F Ges

1 Moshacke, Justin SKV Kulmbach KV Lohengrin

2 Kraus, Maximilian SKV Coburg und Land 1. FC Lichtenfels

3 Lohrer, Michael TV SKV Neustadt PSV Franken Neustadt

4 Graßmuck, Dominik SKV Coburg und Land TSV Bertelsdorf

5 Dippold, Hans SKV Kulmbach SKC Gallier-Condor Kulmbach V i e r t e l f i n a l e 116 61 1 177

6 Pfenningsberger, Jörg LK KV Bamberg SKC 67 Eggolsheim V i e r t e l f i n a l e 123 50 3 173

7 Faber, Frank SKV Neustadt PSV Franken Neustadt V i e r t e l f i n a l e 109 57 1 166

8 Welzel, Rainer SKV Kulmbach SKC Fölschnitz V i e r t e l f i n a l e 111 53 4 164

9 Lux, Thomas KV Bamberg SKC 67 Eggolsheim A c h t e l f i n a l e 127 60 2 187

10 Kreutzer, Alexander KV Bayreuth SSV Warmensteinach A c h t e l f i n a l e 107 60 2 167

11 Kesch, Lars SKV Coburg und Land TSV Bertelsdorf A c h t e l f i n a l e 108 58 2 166

12 Kleiber, Andreas SKV Coburg und Land Gemütlichkeit Buch A c h t e l f i n a l e 115 41 2 156

13 Anger, Arne KV Bayreuth Eremitenhof Bayreuth A c h t e l f i n a l e 103 43 5 146

14 Straritz, Florian SKV Kulmbach SKC Gallier-Condor Kulmbach A c h t e l f i n a l e 98 43 0 141

15 Jelitte Christian * KV Bamberg TSV Breitengüßbach A c h t e l f i n a l e 

16 Lutz Alexander * SKV Kulmbach KV Lohengrin A c h t e l f i n a l e 

LK = Lochkugeln

OFR 1 - 9:45 Uhr OFR 3 - 8:55 Uhr
OFR 2 - 9:20 Uhr OFR 4 - 08:30 Uhr

F i n a l e

F i n a l e

S p i e l   u m   P l a t z   3

Bayerischer Sportkegler Verband e.V.
Bezirk Oberfranken

Bezirksmeisterschaften 2024

Disziplin  Sprint männlich Schützengilde Bayreuth

1:1 SV 19

1:1 SV 16

2:0

OFR 5 - 08:30 Uhr

entschuldigt

entschuldigt

S p i e l   u m   P l a t z   3

Bayerische Meisterschaften 2024
am 01. Juni 2024 in Passau

0:2



Disziplin:

Viertelfinale Halbfinale
SP SV

Bahn 1 Graßmuck Dominik West 1 35
AF F1  12:20 Uhr : SP SV

Bahn 2 Kesch Lars West 1 34 Bahn 1 Graßmuck Dominik 2

SP SV VF F1 - 15:40 Uhr :

Bahn 3 Dippold Hans Nord 2 Bahn 2 Dippold Hans 0
AF F8 - 13:35 Uhr : SP SV

Bahn 4 Lutz Alexander * Nord 0 Bahn 1 Graßmuck Dominik 1 16

 SP SV HF F1 - 17:20 Uhr :

Bahn 3 Kraus Maximilian West 2 Bahn 2 Kraus Maximilian 1 17
AF F4 - 12:45 Uhr : SP SV

Bahn 4 Straritz Florian Nord 0 Bahn 1 Kraus Maximilian 2

SP SV VF F2 - 16:05 Uhr :

Bahn 1 Faber Frank West 1 22 Bahn 2 Faber Frank 0
AF F5 - 13:10 Uhr :

Bahn 2 Lux Thomas Süd 1 13 Kraus Maximilian 1 16

SP SV Finale Frauen - 18:45 Uhr :

Bahn 1 Kleiber Andreas West 0 Moshacke Justin 1 19
AF F3 - 12:45 Uhr : SP SV

Bahn 2 Welzel Rainer Nord 2 Bahn 3 Welzel Rainer 1 8

SP SV VF F3 - 16:05 Uhr :

Bahn 3 Moshacke Justin Nord 2 Bahn 4 Moshacke Justin 1 21
AF F6 - 13:10 Uhr : SP SV

Bahn 4 Kreutzer Alexander Ost 0 Bahn 3 Moshacke Justin 1 23

SP SV HF F2 - 17:20 Uhr :

Bahn 3 Anger Arne Ost 0 Bahn 4 Lohrer Michael TV 1 19
AF F2 - 12:20 Uhr : SP SV

Bahn 4 Pfenningsberg Jörg Süd 2 Bahn 3 Pfenningsberg Jörg 1 32

SP SV VF F4 - 15:40 Uhr :

Bahn 1 Lohrer Michael TV West 2 Bahn 4 Lohrer Michael TV 1 35 Graßmuck Dominik 0
AF F7 - 13:35 Uhr : Platz 3 Frauen - 18:15 Uhr :

Bahn 2 Jelitte Christian * Süd 0 Lohrer Michael TV 2

Bahnen im Finale und bei Spiel um Platz 3
werden vor Ort ausgelost.

Spiel um Platz 3

Datum: 11.05.2024

     Bayerischer Sportkegler- und Bowlingverband e. V.   
     Bezirk Oberfranken - Bezirksmeisterschaften 2024

Sprint männlich

Bahnanlage: Schützengilde BayreuthAchtelfinale

Endspiel



11.05.2024

Bahnanlage:

Platz Name, Vorname Kreis Verein Klub
Voll. Abr. F. Ges.

1. Dippold Hans Nord SKV Kulmbach SKC Gallier-Condor Kulmbach 121 78 1 199

2. Lohrer Michael TV West SKV Neustadt PSV Franken Neustadt 131 67 198

3. Moshacke Justin Nord SKV Kulmbach KV Lohengrin 119 69 2 188

4. Faber Frank West SKV Neustadt PSV Franken Neustadt 127 58 185

5. Kraus Maximilian West SKV Coburg und Land 1. FC Lichtenfels 122 61 183

6. Kleiber Andreas West SKV Coburg und Land Gemütlichkeit Buch 117 62 1 179

7. Anger Arne Ost KV Bayreuth Eremitenhof Bayreuth 118 53 3 171

8. Graßmuck Dominik West SKV Coburg und Land TSV Bertelsdorf 124 47 4 171

9. Kesch Lars West SKV Coburg und Land TSV Bertelsdorf 112 58 3 170

10. Pfenningsberg Jörg Süd KV Bamberg SKC 67 Eggolsheim 117 53 2 170

11. Welzel Rainer Nord SKV Kulmbach SKC Fölschnitz 109 58 167

12. Straritz Florian Nord SKV Kulmbach SKC Gallier-Condor Kulmbach 117 43 5 160

13. Lux Thomas Süd KV Bamberg SKC 67 Eggolsheim 115 42 2 157

14. Kreutzer Alexander Ost KV Bayreuth SSV Warmensteinach 109 44 5 153

15. Jelitte Christian * Süd KV Bamberg TSV Breitengüßbach

16. Lutz Alexander * Nord SKV Kulmbach KV Lohengrin entschuldigt

Oberfränkische Bezirksmeisterschaften 2024

Sprint männlich

Schützengilde Bayreuth

Q u a l i f i k a t i o n

Vorlauf

entschuldigt


